2019 年 4 月 1 日

各    位

会社名  東洋テック株式会社

コード番号  ９６８６

代表者名  代表取締役社長  田中 卓

上場取引所  東証２部

問合せ先  常務執行役員

管理本部長 斉藤 達郎

（ＴＥＬ ０６―６５６３―２１１１）

森田ビル管理株式会社の株式取得(連結子会社化)に関するお知らせ

当社は、2019年4月1日付で森田ビル管理株式会社(本社：大阪市中央区、代表取締役社長：瀧川 眞也、

以下「森田ビル管理社」という。)の全株式を取得し、完全子会社化したので、下記の通りお知らせしま

す。

記

１． 株式取得の理由

弊社グループは、警備事業、ビル管理事業を展開しておりますので、森田ビル管理社の経営権を

譲り受けることにより、同社のビル管理業務のノウハウやリソースを活用するとともに、弊社グル

ープにおける警備業務及びビル管理業務との一体運営や人的資源を相互に活用することができま

す。これらにより、弊社グループ内でのシナジーが発揮できると考え、株式取得に至ったものです。

２． 異動する子会社(森田ビル管理社)の概要

３． 取得前後の持分所有割合の状況

(1) 異動前の所有株式数 3,000 株（所有割合   15％）

(2) 取得株式数 17,000 株

(3) 異動後の所有株式数 20,000 株（所有割合 100%）

４． 日程

(1) 株式譲渡契約締結日 2019 年 3 月 29 日

(2) 株式譲渡実行日 2019 年 4 月 1 日

５． 今後の見通し

 今後の当社グループの業績及び連結業績に与える影響は、軽微でありますが、今後新たに業績に重要

な影響を及ぼす開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示します。

以   上

(1)
(2)
(3)
(4)

(5)

(6)

(7)

25%
5%

20%
15%
5%

30%

該当事項はありません。
該当事項はありません。
該当事項はありません。

(9)
2016年3⽉期 2018年3⽉期

(千円) 664,770 699,734
(千円) 967,434 1,028,421
(千円) ▲ 6,166 15,574
(千円) ▲ 506 29,118
(千円) ▲ 1,409 19,966

決算期

代表取締役社⻑ 瀧川 眞也
1979年2⽉3⽇
建物総合管理、設備管理、警備、清掃、
その他(不動産賃貸他)
10,000,000円
森⽥豊成
森⽥剛史
野村建設⼯業㈱
当社
⽇本シール㈱
現職役職員(5名)計

資本関係

2017年3⽉期

⼈的関係
取引関係

関連当事者への該当状況

当社は該当会社の15%株主です。

当該会社の直近の経営成績

680,768
938,511

8,704
18,186
16,998

森⽥ビル管理株式会社
⼤阪市中央区備後町⼆丁⽬4番6号

経 常 利 益
当 期 純 利 益

名 称
本 店 所 在 地
代 表 者 ⽒ 名
設 ⽴ 年 ⽉ ⽇

主 な 事 業 の 内 容

資 本 ⾦

⼤ 株 主 及 び 持 株 ⽐ 率

上場会社と当該会社との間の関係(8)

純 資 産
売 上 ⾼

営 業 利 益